
 

 

 

Sportovní centrum dětí Hanácké oblasti 

v orientačním běhu v roce 2023 

 

 

 

Závěrečná zpráva  

 

 

 

 



Obsah závěrečné zprávy: 

 

a) Název projektu 

Sportovní centrum dětí Hanácké oblasti v orientačním běhu v roce 2023 

 

b) Příjemce projektu 

Olomoucký krajský svaz ČSOS. 

 

c) Řešitelka projektu 

Kristýna Skyvová,  

 

d) Seznam zařazených talentů do sportovního centra s vyznačením získaných licencí  

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11–14 roků s licencí A, B 

 

 Jméno Kategorie Registrace e-mail, telefon 

1. Kubíčková Magdalena D12 UOL1150  

2. Tomášková Anna D12 STE1051  

3. Fialová Andrea D14 KON1061  

4. Gottwaldová Amálie D14 STE0952  

5. Hýblová Eliška D14 JPV0952  

6. Jordánová Nelly D14 KSU1050  

7. Kopecká Tereza D14 UOL1050  

8. Luterová Laura D14 PLU1051  

9. Malasková Linda D14 UOL1053  

10. Soldánová Pavlína D14 JPV0999  

11. Tomanková Alice D14  KSU0959  

12. Václavková Amálie D14 KON1079  

13. Mrkvica Jan H12 ZLH1100  

14. Pospíšil Jáchym H12 PTE1111  

15. Štábl Vít H12  KSU1100  

16. Čeřovský Filip H14 KON1010  

17. Heiser Matěj H14 SSU0900  

18. Koutný Ondřej H14 JPV1001  

19. Kožnárek Pavel H14 PLU0902  

20. Lutera Oliver H14 PLU1001  

21. Matoušek Jan H14 STE0909  

22. Rozsíval Martin H14 KON1022  

23. Ryszkowski Ondřej H14 SSU1001  

 

 

 

Jmenný seznam zařazených talentů ve věku 11–14 roků s jinou licencí, než je licence A, B 

 

 Jméno Kategorie Registrace e-mail, telefon 

1. Dedková Monika D12 JPV1181  

2. Ebnerová Alena D12 KON1171  

3. Kaňok Jakub D12 UOL1202  



4. Kočiříková Lucie D12 KON1161  

5. Kopecká Eliška D12 SSU1252  

6. Lipenská Jana Marie D12 KON1191  

7. Matyšková Stela D12 PLU1150  

8. Michlová Barbora D12 SSU1251  

9. Otrubová Veronika D12 PLU1277  

10. Turek Václav D12 SSU1102  

11. Profousová Stella D12  KSU1262  

12. Gottwaldová Anna D14 JPV0950  

13. Křížová Amálie D14 UOL0953  

14. Kranzler Stella Marie D14 SSU0950  

15. Kvášová Kateřina D14 UOL1051  

16. Lýsková Terezie D14 UOL0952  

17. Paulíčková Adéla D14 UOL0951  

18. Urychová Lucie D14 UOL1052  

19. Zapletalová Anna D14 KON0979  

20. Kočrlandová Natálie D14  KSU0979  

21. Paloncý Adéla D14  KSU0950  

22. Pavelková Eva D14  KSU1099  

23. Baník Matyáš H12 ASU1200  

24. Bída Ondřej H12 UOL1100  

25. Binar Vít H12 STE1201   

26. Hasal Jiří H12 UOL1101  

27. Lipenský Jan František H12 KON1131  

28. Macek Václav H12 ASU1249  

29. Marek Martin H12 STE1100  

30. Rouš Josef H12 KON1128  

31. Svoboda Ondřej H12 UOL1201  

32. Václavek Alois H12 KON1132  

 33. Zapletal David H12 KON1111  

34. Smýkal Lukáš H12  KSU1101  

35. Vlček Antonín H12  KSU1121  

36. Dedek Martin H14 JPV0919  

37. Fanta Maxmilián H14 UOL0902  

38. Foret Dominik H14 SSU1004  

39. Frélich Matyáš H14 PLU0901  

40. Kupilík Vít H14 ASU0911  

41. Markovič Krištof H14 JPV0907  

42. Pánek Antonín H14 SSU0901  

43. Plachý Matyáš H14 JPV1010  

44. Prachař Jáchym H14 SSU1003  

45. Richtr František H14 SSU0903  

46. Szostek Jiří H14 SSU1005  

47. Szostek Jakub H14 SSU0905  



48. Tempír Lukáš H14 UOL1001  

49. Turek Josef H14 SSU0904  

50. Havlík Jakub H14  KSU1009  

51. Jäckel Maxmilián H14  KSU1020  

52. Jordán Dminik H14  KSU1000  

53. Profous Štěpán H14  KSU1030  

54. Sovadina Jakub H14  KSU0929  

 
 

 

e) Cíle projektu 

 

Hlavní cíl:  

Dlouhodobé a systematické zabezpečení tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům v rámci 

Olomouckého kraje ve věku 11-14 let. Tohoto cíle bude dosaženo zejména:  

 Vytvořením dobře fungujícího kolektivu dětí, pro které bude účast na závodech a soustředěních 

velkou motivací ke zdravému životnímu stylu   

 Výchovou talentovaných dětí podporou vytváření správných tréninkových a závodních návyků  

 Poskytnutím odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedincům z oddílů bez 

příslušného trenérského a metodického zázemí 

 Stabilizací systému pravidelné a trvalé práce s talentovanými dětmi 

 Koordinací celoročního působení osobních a oddílových trenérů v Olomouckém kraji  

 

Dílčí cíle (měřitelné):  

 Uspořádání a zajištění nejméně 12 akcí – z toho 9 soustředění (2x lyžařské, 7x OB) a 2 starty 

krajského reprezentačního družstva (Festival mládeže, M ČR žákovských výběrů, Olympiáda dětí 

a mládeže) a 1x setkání oblastních výběrů (Republikový festival žactva) 

 Zisk nejméně 15 licencí A nebo B v kategoriích HD12/14 v roce 2023 

 Umístění do 6. místa v závodě Mistrovství České republiky družstev v roce 2023 

 

 

 

f) Plnění realizačního plánu a časového harmonogramu 

 
Průběžná celoroční činnost SCD (aktivní účast na oblastních závodech, sledování a případná metodická 

pomoc jednotlivým závodníkům, koordinace plánů činnosti s oddílovými a osobními trenéry) probíhala 

dle plánu. Obdobně byl dle plánu realizován časový harmonogram jednotlivých akcí s výjimkou 2 

společných akcí s SCM (jarního zahraničního soustředění ve Švédsku a letního mapového soustředění), 

která bylo zrušeno z důvodu nenaplnění kapacity, resp. souběhu více akcí. 

Další podrobné hodnocení viz bod h závěrečné zprávy  

 

g) Personální zajištění činnosti sportovního centra dětí 

 
Trenérský kolektiv byl vytvořen ze zástupců oddílů Hanácké oblasti. Odměny trenérům byly vyplaceny 

těm, kteří v průběhu roku věnovali nejvíce času přípravám akcí a komunikaci s oddílovými trenéry: 

Kristýna Skyvová (3 000 Kč), Jiří Silnoušek (3 000 Kč) a Michaela Hanousková (3 000 Kč). 

 

 

 

 



Jmenný seznam trenérů 

 

 Jméno 
Trenérská 

licence 

Oddílová 

registrace 
e-mail, telefon 

1. Beneš Jindřich   KON0400  

2. Hýbl Dušan T3 JPV7202  

3. Hynek Petr T3 JPV6417  

4. Janů Zdeněk T3 KSU9045  

5. Králová Zdenka T1 SSU6091  

6. Malaska Lukáš  UOL7504  

7. Mrkvica Petr  ZLH7800  

8. Otrubová Johana T2 PLU7852  

9. Přikryl Jiří T3 JPV7404  

10. Silnoušek Jiří T2 STE7200  

11. Skyva Petr T2 STE6501  

12. Skyvová Kristýna T2 STE7054  

13. Štábl Roman  KSU7501  

14. Štoudek Martin  ASU0448  

15. Tomanková Martina  KSU7552  

16. Vlachová Eliška  KON9572  

 

 

 

 

h) Seznam akcí sportovního centra dětí  

 

 Termín Název akce Místo Náplň Zodpovědná osoba 
1. 11.-16.12. 

2022 

Lyžařské  

soustředění 

Jeseníky, 

Paprsek 

Objemová příprava, 

lyžařské soustředění 

Petr Skyva 

Petr Mrkvica 

2. 16.-18.12. 

2022 

Lyžařské  

soustředění 

Jeseníky, 

Paprsek 

Objemová příprava, 

lyžařské soustředění 

Petr Skyva 

Petr Mrkvica 

3.  22.-27.1. 

2023 

Zimní ODM Královéhrade

cký kraj 

Reprezentace 

Olomouckého kraje 

Zdeněk Janů 

Petr Mrkvica 

4. 24.-26.2. 

2023 

Mapové 

soustředění 

Slovensko, 

Šaštín 

Intenzivní mapová 

příprava, s SCM 

Petr Hynek 

Petr Skyva 

5. 1.-2.4. 

2023 

Víkendové 

soustředění 

Vícov Soustředění po 

oblastním závodě 

Petr Hynek 

Jiří Silnoušek 

6. 6.-9.4. 

2023 

Mapové 

soustředění 

Rosice u 

Brna 

Intenzivní mapová 

příprava, s SCM 

Kristýna Skyvová 

Petr Skyva 

7. 13.-22.5. 

2023 

Zahraniční 

mapové 

soustředění 

Švédsko Zrušeno  Petr Skyva,  

Martin Poklop (SCM) 

8. 9.-10.6. 

2023 

Republikový 

festival mládeže 

Brno Setkání oblastních 

výběrů 

Lukáš Malaska 

 

9. 25.-27.8. 

2023 

Letní mapové 

soustředění 

Brněnsko Zrušeno  Martin Poklop (SCM) 

10.  7.-8.10. 

2023 

Mapové 

soustředění 

Sobotín Předzávodní příprava 

na MČR družstev 

Kristýna Skyvová 

Jiří Silnoušek 

11. 14.-15.10. 

2023 

MČR družstev 

žáků 

Krouna Závodní vrchol 

podzimní části sezóny 

Kristýna Skyvová 

Jiří Silnoušek 

12. 26.-28.10. 

2023 

Podzimní 

soustředění 

Kladky Hodnotící a motivační 

soustředění, s SCM 

Jiří Silnoušek 

 



17. – 16. 12.  2022 / Lyžařské soustředění – Paprsek 

Náplň:   objemová příprava, lyžařské soustředění   

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 10 + 3 trenéři, otevřené soustředění 

 

 

16. – 18. 12.  2022 / Lyžařské soustředění – Paprsek 

Náplň:   objemová příprava, lyžařské soustředění   

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 16 + 4 trenéři, otevřené soustředění 

 

 

22. – 27. 1. 2023 / Zimní ODM – Královéhradecký kraj, Vrchlabí  

Náplň:   reprezentace Olomouckého kraje 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 4 + 2 trenéři, nominovaní závodníci 

 

 

24. – 26. 2. 2023 / Mapové soustředění – Šaštín  

Náplň:   mapové soustředění 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 12 + 3 trenéři, otevřené soustředění 

 

 

1. – 2. 4. 2023 / Mapové soustředění – Vícov  

Náplň:   mapové soustředění 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 18 + 4 trenéři, otevřené soustředění 

 

 

6. – 9. 4. 2023 / Velikonoční soustředění – Rosice u Brna  

Náplň:   mapové soustředění 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 16 + 5 trenérů, otevřené soustředění 

 

 

9. – 10. 6. 2023 / Republikový festival mládeže – Brno  

Náplň:   sportovní setkání  

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 15 + 2 trenéři, otevřené soustředění 



7. – 8. 10. 2023 / Mapové soustředění – Sobotín  

Náplň:   mapové soustředění, závěrečná příprava před MČR štafet a družstev 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCD: 24 + 3 trenéři, pozvaní závodníci 

 

 

14. - 15. 10. 2023 / MČR štafet a družstev žáků – Krouna 

Náplň:   reprezentace Olomouckého kraje/Hanácké oblasti 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  sobota večeře 

Doprava:  vlastní  

Počet členů SCM: 24 + 5 trenérů, nominovaní závodníci  

 

 

26. – 28. 10. 2023 / Podzimní soustředění – Kladky 

Náplň:   mapové tréninky, týmové hry, zhodnocení sezóny 

Ubytování:  postele 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCD: 19 + 3 trenéři, otevřené soustředění 
 

 

 

 

 

 

  



i) Výsledky zařazených závodníků SCD v r. 2023  

 

ZODM (22.-27.1.2023, Královéhradecký kraj) – bodovaná místa 12. místo H14, 13. místo D14, 

11. místo štafeta DH14 

MČR štafet (14.10.2023, Krouna) – D12 (8. a 21. místo), D14 (16. a 18. místo), H12 (2x disk), 

H14 (13. a 16. místo) 

MČR družstev (15.10.2023, Krouna) – 10., 25. a 30. (35 týmů) 

 

 

Individuální výsledky členů SCD Hanácké oblasti 

 

  
Příjmení Jméno Kategorie 

Hanácký 

žebříček 

jaro 

Žebříček   

B-Morava 

Hanácký 

žebříček 

podzim 

Licence na 

rok 2024 

1 Baník  Matyáš H12 19       

2 Bída Ondřej H12     17   

3 Binar Vít Vít H12 11   12   

4 Čeřovský Filip H14 6 12 4 B 

5 Dedek   Martin H14 24   14   

6 Dedková   Monika D12 5   5   

7 Ebnerová Alena D12 7       

8 Fanta Maxmilian H14 14   7   

9 Fialová Andrea D14 16       

10 Foret  Dominik H14 15   16   

11 Gottwaldová   Amálie D14 11 13 3 A 

12 Gottwaldová   Anna D14 24   19   

13 Havlík Jakub H14  16   12   

14 Heiser  Matěj H14 12 17 1 B 

15 Hýblová   Eliška D14 1 9 12 A 

16 Jäckel Maxmilián H14      23   

17 Jordán Dominik H14  10     B 

18 Jordánová Nelly D14 8 24 8 B 

19 Kočandrlová Natálie D14 12   10   

20 Kopecká Eliška D12 3   3 B 

21 Kopecká Tereza D14 9 32 6 B 

22 Koutný   Ondřej H14 5 8 2 B 

23 Kožnárek Pavel H14 4   17 B 

24 Kranzler   Stella Marie D14       B 

25 Křížová Amálie D14 4   2 B 

26 Kubíčková Magdalena D14 5 20 1 B 

27 Kupilík Vít H14         

28 Kvášová Kateřina D14 18   21   

29 Lipenská Jana Marie D12 2   1 B 

30 Lipenský Jan František H12 9   11   

31 Lutera Oliver H14 1 10 3 B 

32 Luterová Laura D14 3   4 B 

33 Lýsková Terezie D14     22   

34 Macek  Václav H12 5   4 B 

35 Malasková Linda D14 14 34 11   

36 Marek Martin H12 3   6 B 



37 Matoušek Jan H14 18 6   B 

38 Matyšková Stela D12 10   11   

39 Michlová  Barbora D12 6   9   

40 Mrkvica Jan H12 2   2 B 

41 Otrubová Veronika D12 1   2 B 

42 Paloncý Adéla D14 7   13 B 

43 Pánek   Antonín H14 3   6 B 

44 Paulíčková Adéla D14 19   23   

45 Pavelková Eva D14 10   7 B 

46 Plachý   Matyáš H14 11   10   

47 Pospíšil  Jáchym H12 4   10 B 

48 Prachař  Jáchym H14 8   20 B 

49 Profous Štěpán H14  20   18   

50 Profousová  Stella D12 8   7   

51 Richtr   František H14 7   8 B 

52 Rozsíval Martin H14 9 25 19 B 

53 Ryszkowski  Ondřej H14 17 24 11   

54 Smýkal Lukáš H12  13   18   

55 Soldánová   Pavlína D14 21   20   

56 Szostek  Jiří H14 22   15   

57 Szostek   Jakub H14 19   13   

58 Štábl Vít H12  1   1 B 

59 Tempír Lukáš H14 23   21   

60 Tomanková Alice D14 2 15 14 A 

61 Tomášková Anna D14  15 37 5 B 

62 Turek   Josef H14 2   5 B 

63 Turek   Václav H12 7   8   

64 Václavek Alois H12 6   7 B 

65 Václavková Amálie D14  13 28 9 B 

66 Vlček Antonín H12  10   5   

67 Zapletal David H12 8   14   

68 Zapletalová Anna D14  17   15   

 

Závodníci vyřazení v průběhu roku 

 

  Příjmení Jméno Kategorie 

1 Rouš Josef H12 

2 Markovič   Krištof H14 

3 Sovadina Jakub H14  

4 Svoboda Ondřej H12 

5 Frélich Matyáš H14 

6 Hasal Jiří H12 

7 Kaňok Jakub H12 

8 Kočiříková Lucie D12 

9 Urychová Lucie D14  

 

 

 



Nově zařazení závodníci v průběhu roku 

 

  
Příjmení Jméno Kategorie 

Hanácký 

žebříček 

jaro 

Žebříček   

B-Morava 

Hanácký 

žebříček 

podzim 

Licence na 

rok 2024 

1 Ficek  Albert H12 16       

2 Ficek  Eduard H14 25       

3 Hedrich Jan H12 12   9   

4 Chammas Alex H12 14   13   

5 Jackel Vilém H12 20       

6 Kopecká Veronika D14 20   18   

7 Kranzler Stella Marie D14 6   17 B 

8 Lexman Martin H12 18   16   

9 Lysek  Štěpán H12 15   3 B 

10 Mikušová Adéla D12 11       

11 Pelantová  Nikol D12 4   6   

12 Pospíšil Tomáš H14 13   9   

13 Reichl Vojtěch H12 17   15   

14 Růžičková Zuzana D12 9   10   

15 Sekanina Marek H14 27       

16 Svobodová Barbora D14 23       

17 Tichá Anna D12 12       

18 Tříska David H14 26       

19 Vojčáková Anastázie D14 22   24   

20 Vrba  Antonín H14 21   22   

 

 

 

j) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

Dlouhodobé a systematické zabezpečení tréninkové péče a podmínek talentovaným jedincům v 

rámci Olomouckého kraje ve věku 11-14 let. Tohoto cíle bude dosaženo zejména:  

 Vytvořením dobře fungujícího kolektivu dětí, pro které bude účast na závodech a 

soustředěních velkou motivací ke zdravému životnímu stylu.   

 Výchovou talentovaných dětí podporou vytváření správných tréninkových a závodních 

návyků.  

 Poskytnutím odpovídajících tréninkových možností talentovaným jedincům z oddílů bez 

příslušného trenérského a metodického zázemí. 

 Stabilizací systému pravidelné a trvalé práce s talentovanými dětmi. 

 Koordinací celoročního působení oddílových trenérů v Olomouckém kraji/Hanácké oblasti.  

 

 

Splněno:  

 

 Ve spolupráci oddílů Hanácké oblasti byly připraveny v jarním i podzimním období společné 

mapové tréninky, rozděleny na oblast Olomoucko a Šumpersko.  

 S trenéry oddílů byla v průběhu roku konzultována aktuální situace. Mezi diskutované 

problémy patří děti, kteří se nadšeně zúčastňují pouze oddílových tréninků v průběhu týdne, 

ale nejezdí na víkendové závody. 

 



k) Hodnocení projektu dle daných kritérií 

K hodnocení projektu jsou použity dílčí cíle (měřitelné):  

 

 Uspořádání a zajištění nejméně 12 akcí – z toho 9 soustředění (2x lyžařské, 7x OB) a 2 starty 

krajského reprezentačního družstva (Festival mládeže, M ČR žákovských výběrů, 

Olympiáda dětí a mládeže) a 1x setkání oblastních výběrů (Republikový festival žactva). 

Splněno – uspořádáno 7 soustředění, 2 společná soustředění s SCM se nekonala z důvodu 

nenaplnění kapacity, resp. souběhu více akcí. Před Olympiádou dětí a mládeže i MČR 

žákovských výběrů byla zajištěna závěrečná příprava. Spokojenost byla s účastí na 

Republikovém festivalu mládeže. 

 

 Zisk nejméně 15 licencí A nebo B v kategoriích HD12/14 v roce 2023 

Splněno – na rok 2023 získali členové SCD Hanácké oblasti 3x lic. A a 35x lic. B  

 

 Umístění do 6. místa v závodě Mistrovství České republiky oblastních výběrů v roce 2023 

Nesplněno – tým HAN 1 obsadil 10. místo, tým HAN 2 obsadil 25. místo, tým HAN 3 30. místo. 

 

 

 

 

 

l) Ekonomické hodnocení činnosti SCD 

Projekt byl financován jednak z prostředků Nadace OB (43 tis. Kč), z přefakturace ČSOS, 

prostředků Olomouckého krajského svazu OB a příspěvků účastníků nebo jejich oddílů. Odměny 

trenérům byly vyplaceny těm, kteří v průběhu roku věnovali nejvíce času přípravám akcí a 

komunikaci s oddílovými trenéry: Kristýna Skyvová (3 000 Kč), Jiří Silnoušek (3 000 Kč) a Michaela 

Hanousková (3 000 Kč). 
 
Termín Akce Náklady 

celkem 

Příspěvek 

Nadace OB 

11.-16.12. 2022 Lyžařské soustředění – Paprsek 308 605  

16.-18.12. 2022 Lyžařské soustředění – Paprsek (náklady 

společné s 11.-16.12.2022) 

0  

22.-27.1.2023 Zimní ODM – Královéhradecký kraj, Vrchlabí 42 959,44  

24.-26.2. 2023 Mapové soustředění – Šaštín 56 053  

1.-2.4. 2023 Mapové soustředění – Vícov 13 849,90  

6.-9.4. 2023 Velikonoční soustředění – Rosice u Brna  75 865 9 000 

10.-11.6. 2023 Republikový festival mládeže – Brno 24 000 12 000 

7.-8.10. 2023 Mapové soustředění – Sobotín  6 797  

14.-15.10. 2023 MČR družstev žáků – Krouna 20 055  

26.-28.10. 2023 Podzimní soustředění – Kladky 51 234 13 000 

 Odměny trenérům 9 000 9 000 

                                             Celkem 608 418,34 43 000 

 

Prvotní účetní doklady jsou uloženy v účetnictví Olomouckého krajského svazu ČSOS, 

Boskovická 242, 798 03 Plumlov 

 

 

 

m) Informace o činnosti v médiích, na webu apod. 

Veškeré informace o činnosti jsou uvedeny na webových stránkách TSM, SCM a SCD Hanácké 

oblasti (https://obste.cz/SCM/). 

 

 



 

n) Předpokládaný další vývoj 

Na organizačním zajištění soustředění se podílejí zástupci oddílů Hanácké oblasti a trenéři 

Sportovního centra dětí Hanácké oblasti. Díky této spolupráci se kluby aktivně zapojují do dění 

SCD, trenéři jsou motivování k získávání dalších zkušeností. Velmi kladně je hodnocena 

společná účast členů SCD a SCM na soustředěních, kdy mají mladší možnost učit se od starších. 

Od listopadu 2023 dochází ke změně organizačního zajištění výběru žáků Hanácké oblasti a  

SCD Hanácké oblasti. Na VH Hanácké oblasti byl do funkce vedoucího žáků a řešitel projektu 

SCD jmenován Jiří Silnoušek. 

 

 

V Olomouci, 19. 11. 2023       

Kristýna Skyvová 

řešitelka projektu  

 


